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ســاپینتو اکنون هدایت تیم استقلال ایران را 
برعهده دارد؛ تصمیمی که در بحبوحه ی تبادل 
موشکی میان ایران و اسرائیل گرفته شد. او برای 
این انتخاب، به انگیزه ها و موقعیت خاص هر گام 

خود تکیه کرده است.
برخــی اتفاقات در تاریخ حک می شــوند، 
تکه های تغییرناپذیری که تنها زمینه هایشان برای 
آینــدگان باقی می ماند. درگیــری میان ایران و 
اســرائیل که بــا آغاز حمــلات از ســوی رژیم 
صهیونیستی شروع شــد، از ۱3 تا 2۴ ژوئن ) 23 
خرداد تا 3 تیر( ادامه یافت. این درگیری، واکنش ها 
و نگرانی هــای زیادی در ســطح جهان به دنبال 
داشــت؛ جهان وحشت زده از افزایش تنش ها، در 

حالی که ایالات متحده نیز درگیر شده بود.
در همین اثنا، در 23 ژوئن )2 تیر(، اعلام 
شد که ساپینتو ســرمربی تیم استقلال شده 
است؛ باشــگاهی تاریخی در ایران و مستقر در 
پایتخت. مربی پرتغالی که به روحیه پرشــور و 
شخصیت قوی اش معروف است و سابقه کار در 
شرایط دشوار را دارد، این بار در میانه یک فضای 
جنگی هدایت تیمی را پذیرفت؛ تصمیمی که از 
نظر بســیاری جســورانه، غیرمنتظره و حتی 
عجیب به نظر می رسید، اما در باطن، تبلور عشق 

شدید و روحیه ی مأموریت گرایانه او بود.
ساپینتو – که به »قلب شیر« شهرت دارد 
– وفادار به شخصیت بی باک و صریح خود باقی 

ماند. برخی این تصمیم را به تمسخر گرفتند.
او توسط ۴۰ هزار هوادار استقلال که هنوز 
23 پیروزی تیم در 3۶ بازی فصل 23–2۰22 
و قهرمانی ســوپرجام را فراموش نکرده بودند، 
مورد استقبال قرار گرفت؛ باشگاهی که درگیر 
مشکلات مالی اســت. خبر بازگشت ساپینتو 
باعث خوشحالی بسیاری از هواداران تهرانی شد، 
چرا که بازگشت این سرمربی پرتغالی با بازگشت 

نسبی آرامش به منطقه هم زمان شد.
ساپینتو در اولین گفت وگوی خود پس از 
بازگشت گفت: »من با واقعیت ایران آشنا بودم. 

با دوستان و آشنایانی که از قبل در ایران داشتم، 
در تمــاس بودم. می دانســتم ایــن وضعیت 
)درگیری( در عرض چند روز یا حتی چند ساعت 
پایان خواهد یافت و شرایط ثبات پیدا می کند. 
توافق من با اســتقلال مدت ها پیش از شروع 
حملات صورت گرفته بود و تنها در همان دوره 

بمباران ها به اجرا درآمد.«
او ادامه می دهد: »نیازی به استفاده از واژه 
»جنگ« نیست. اگر واقعاً جنگی در جریان بود 
و تضمینی برای امنیت من وجود نداشت، هرگز 

وارد ایران نمی شدم.«
ســاپینتو با تأکید بر دلبســتگی اش به 
اســتقلال گفت: »مــن به یکــی از خانه های 
قدیمــی ام در جهــان بازگشــته ام. در واقع، 
ماموریت های زیادی در طول زندگی حرفه ای ام 
داشتم، اما هیچ کدام مثل این نبود. سه سال صبر 
کردم تا این فرصت دوباره پیش بیاید. بازگشت 
آسان نبود. می دانم که روزگار سختی در پیش 
است، اما به صلح و زندگی عادی برای مردم ایران 
ایمان دارم. همه سزاوار آرامش و ثبات هستند.«
او در نخســتین پیام خود به هواداران، بار 
دیگر وفاداری اش را نشــان داد: »این فقط یک 
بازگشــت ساده نیســت؛ یک مأموریت است! 
مأموریتی دشوار که فراتر از مربی گری یک تیم 
است. این یک رؤیای ناتمام است. برگشته ام تا 

آن را به پایان برسانم.«
شرایط زندگی در تهران به حالت 

عادی برگشته است
درگیر پروژه و با ذهنیتی پیروزمحور، ساپینتو 
به طور خاص روز اعلام انتصابش را به یاد می آورد:

»ابتدا از تصمیمم آرامش خاطر داشــتم، چون 
می دانستم پیش فصل در خارج از کشور برگزار 
خواهد شد. اکنون در استانبول هستیم. این اعلام 
در آن زمان خاص، برای ایجاد خوشحالی در دل 
مردم بود؛ در بحبوحه نگرانی ها در کشور و میان 
هوادارانی که نگران بودند و نمی دانســتند چه 

آینده ای در انتظارشان است.«

او که ۵۵ ســال دارد، با خوش شانســی به تقارن 
مثبت اشــاره می کند: »جالب اســت که وقتی 
به صورت عمومی اعلام کردم قرار اســت هدایت 
استقلال را بر عهده بگیرم، درگیری سه جانبه پایان 
یافت. هیچ اتفاق دیگری نیفتاد. من به ایران آمدم، 
هشت روز در تهران بودم و حالا در ترکیه هستیم.«

او از حال و هــوای تهران چنین می گوید: »شــهر 
آســیبی ندیده اســت. مردم به زندگــی عادی 
برگشته اند. رستوران ها و فروشگاه ها فعال اند. چیزی 
تغییر نکرده، مردم مثل قبل در خیابان ها هستند. 

هیچ نشانه ای از تهدید یا ویرانی وجود ندارد.«
در حالی که کار برای بازگرداندن استقلال به اوج 
فوتبــال ایران ادامــه دارد، در ذهــن ریکاردو 
ساپینتو، ستاره ســابق فوتبال پرتغال و مربی 
باتجربه، فقط قهرمانی جای دارد: »بیش از هر 
چیــز، با انگیزه ی زیادی برگشــتم تا آنچه که 
پیش تر ناتمام مانده بود را به سرانجام برسانم. اما 
در حال حاضر، نیازی فوری به تقویت تیم وجود 
دارد. منتظریم تا مدیریت باشگاه گزینه هایی را 
که درخواســت کرده ایم، تأیید کند. بازیکنانی 
هستند که خیلی سریع به آن ها نیاز داریم، چون 
از همان روز اول، باید در سوپرجام رقابت کنیم.«

ساپینتو که در کنار امور داخلی تیم، با کلارنس 
سیدورف مشاور هیئت مدیره نیز در ارتباط است، 
می افزایــد: »او در جلســات و تصمیم گیری ها 
شرکت دارد. در حال حاضر، می دانم که هنوز آن 
۱۱ بازیکن ایده آلِ موردنظرم برای ترکیب اصلی 
را در اختیار ندارم. تصور کنید چقدر به تقویت تیم 
نیــاز دارم.« او اذعــان دارد کــه این وضعیت 
»نگران کننده« اســت و حتــی از بازیکنانی در 
پرتغال نیز نام برده، گرچه موانعی نیز پیش بینی 
می کند: »چرا که خیلی ها نگران امنیت هستند.«
او خود را آشنا با فرهنگ تمام تیپ های بازیکن می داند. 

تنها خواسته اش: جاه طلبی، اشتیاق و قهرمانی است.
ساپینتو درباره احساساتی ترین واکنش هایش، 
از جملــه حوادث رســانه ای در بلژیک و ایران 
می گوید و تأکید می کنــد که هرگز بی تفاوت 

نمی ماند، اگر به او بی احترامی شــود یا تیمش 
آسیب ببیند.

ساپینتو همیشه یک کاشف همیشگی و عاشق 
چالش در ســخت ترین شــرایط بوده اســت. 
کارنامه اش با افتخاراتی در کشورهای مختلف 
مثل قبرس، مراکش، صربستان، لهستان، یونان، 
ترکیه، بلژیک، برزیل و عربســتان ســعودی 
آمیخته شده. او با تمام وجود به میدان می آید، با 

تنها یک شرط: بلندپروازی.
او می گوید: »زندگی ام روی نیمکت، تجربه ای 
فوق العــاده از نظــر اجتماعــی بوده اســت. 
خوش شانس بوده ام که لحظاتی باورنکردنی را 
تجربه کرده ام، با فرهنگ های مختلف آشنا شدم 
و آن ها را درک کردم. این مســیر به من توانایی 
داده تا بتوانم در هر زمان، فرهنگ هر نوع بازیکنی 
را بشناســم. حالا فردی هســتم با شناختی 

عمیق تر، و این مسیر، مرا غنی تر کرده است.«
ساپینتو اضافه می کند: »دوست دارم سفر کنم، 
کشــف کنم. این بخشــی از زندگی من است. 
به عنوان مربی، همیشه در وضعیت نامشخصی 
هســتیم. نتایــج، پروژه هــا و پذیــرش مــا 
تعیین کننده اند. اما اغلب به پروژه هایی رفته ام که 
واقعاً دوستشان داشته ام و برای قهرمانی در آن ها 

جنگیده ام. فقط بدشانس بودم از نظر مالی.«
او تلاش می کند تصورات قالبی درباره خودش 
را اصلاح کند: »نه کسی را تحریک می کنم و نه 
باعث به وجــود آمــدن موقعیت های پرتنش 
می شــوم. اما اگر چنین موقعیت هایی به وجود 
بیایند، بسته به شدت و شرایط، باید بدانند که 
من واکنش نشان خواهم داد – چه برای حفظ 

رهبری تیم، و چه برای دفاع از منافع باشگاه.«
او در پایــان از هواداران یاد می کند: »بیش از همه، عمیقاً 
قدردان هوادارانی هســتم که دوستم دارند. این یکی از 
دلایلی بود که باعث شد به ایران برگردم. هواداران استقلال 
خیلی خواستند که برگردم، زیاد درخواست کردند، و من 
دقیقاً به همین خاطر برگشــتم. من جایی هســتم که 

احساس خوبی دارم، همان جایی که می خواهم باشم.«

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

در استقلال زور فضای مجازی از مدیران 
و ساپینتو بیشتر است

انتخاب عیســی آل کثیر برای حضور در استقلال از اول هم اشتباه بود اما 
اتفاقاتی که در این ماجرا رخ داد ثابت کرد که در این باشــگاه زور فضای 

مجازی از مدیران و کادر فنی خیلی بیشتر است. 
هواداران استقلال در فضای مجازی انتخاب کاریله برزیلی را هوا کردند 
که به اعتقاد ما کار درستی بود در گام بعدی خرید عیسی آل کثیر هم تا 
حد زیادی عجیب به نظر می رســید و جالب اینکه مدیران استقلال با او 
قرارداد هم امضا کردند اما با فشار هواداران به نظر می رسد مدیران استقلال 
و حتی شــخص ساپینتو از جذب عیسی پشــیمان شده اند و حالا خطر 
بازیکنان بوسنیایی برای آل کثیر هم تکرار می شود چرا که او قرارداد دارد 
و می تواند پولش را از استقلال بگیرد.  علی تاجر نیا و علی نظری جویباری 
بارها و بارها در مصاحبه های خود تاکید کرده بودند که فشار هواداری باعث 
می شود تا قیمت یک بازیکن 2۰ میلیارد تومانی تا ۷۰ میلیارد تومان هم بالا 
برود که این هم حرف درســتی است اما حالا همه آنها درگیر یک ماجرای 
جدید شــده اند اینکه هواداران استقلال عیســی آل کثیر را نمی خواهند و 
ساپینتو هم اولین عقب نشینی خود را انجام داده و برای جذب او دچار تردید 
شده است. البته شنیده های ما حاکی از آن است که ساپینتو ابتدا آل کثیر را 
می خواست اما بعد از آنکه متوجه خشم هواداران استقلال شد عقب نشینی 
کرد و حالا باید دید در نهایت برای مهاجم سابق پرسپولیس که فصل خوبی 
را در این تیم سپری نکرد،چه اتفاقاتی رخ می دهد و آیا او پیراهن استقلال را 
بر تن خواهد کرد یا دست به شکایت می زند.  آنچه مسلم است در استقلال 
بیشــتر از سایر تیم ها فضای مجازی و فضای هواداری حرف اول و آخر را 
می زند حالا بماند که در بسیاری از مواقع  مثل همین ماجرای آل کثیر ثابت 
شده است که هواداران بیشتر از مدیران و ساپینتو فوتبال را می فهمند! اگر 
آل کثیر یک مهاجم جوان بود و در پرسپولیس روی نیمکت نمی نشست 
می شــد از خرید او تا حدی دفاع کرد اما در شــرایط فعلی باید حق را به 
هواداران استقلال داد آن هم با توجه به اتفاقاتی که درست یا غلط بین آنها 
و آل کثیر رخ داده بود.  بله، در استقلال زور هواداران و فضای مجازی بیشتر 
از مدیران و ساپینتو است اما ای کاش خود همین هواداران برای انتخاب 
مدیرعامل و سایر اعضای هیئت مدیره استقلال تصمیم می گرفتند.در آن 
صورت قطعاً آبی ها شــرایط بهتری داشــتند و در کل سال با مشکلات 

مدیریتی دست و پنجه نرم نمی کردند.

ساپینتو: برای یک ماموریت ویژه به استقلال رفتم

وضعیت لیست تیم ما نگران کننده است

 سومین هشدار 
ساپینتو در 2 هفته

وضعیت لیست 
نگران کننده است
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دو تیم استقلال و سپاهان در دیداری تدارکاتی در اردوی کشور ترکیه 
به مصاف هم رفتند که این دیدار با تساوی یک - یک به پایان رسید.

استقلال توسط محمدرضا آزادی و روی ارسال رامین رضاییان به گل 
رسید و عارف حاجی عیدی زننده تک گل سپاهان در این دیدار دوستانه بود.

تساوی دوستانه استقلال - سپاهان در ترکیه



I N S T A G R A M : K H A B A R . V A R Z E S H I

K H A B A R  V A R Z E S H I

ورزش ایران و جهان

خبرگردی
NEWS BROWSING

 بکام برای مسی در زمین بازی بادیگارد گرفت 
اینترمیامی پس از تحمل شکست در جام جهانی باشگاه ها و باور به 
کافی نبودن مسی و چند ستاره پا به سن گذاشته در کنار او، جاه طلبی 
جدیدش را آغاز کرده. آن ها در اولین گام خودشان، یکی از آماده ترین 
ملی پوش های آرژانتین را به خدمت گرفته اند. کسی که با حضورش 
از بابت لیونل مسی مطمئن خواهند بود؛ رودریگو دی پائول! ستاره 
آبی سلسته با قراردادی قرضی و بند خرید دائمی به ارزش 15 میلیون 
یورو به اینترمیامی پیوست و همبازی لیونل مسی شد. او حالا علاوه 
بر مسی، دیوید بکام را هم به عنوان الگویی برای سبک پوشش و مدل 
مو در کنار خودش می بیند و در آغوش اسطوره های خودش به میدان 
می رود. ســتاره سابق راسینگ کلاب، اودینزه و والنسیا در پیراهن 
اتلتیکو مادرید 187 بازی را به ثبت رساند و در آستانه جدایی از این 
باشگاه، هنوز یک ستاره مورد توجه و قابل اتکا برای سیمئونه به شمار 
می رفت. با این حال تصمیم گرفت بخشی از جاه طلبی اینترمیامی 
در فوتبال باشــگاهی باشد. رسانه ها به رودریگو دی پائول به خاطر 
رفتارها و حمایت هاش در زمین بازی از لیونل مسی به او لقب بادیگارد 

مسی را داده اند.
 پاداش 9 میلیاردی برای والیبال ایران 

تیم ملی والیبال ایران با ســرمربیگری روبرتو پیاتزا ایتالیایی در لیگ 
ملتهای والیبال با 6 برد و 6 باخت توانست جایگاه هشتم جدول را کسب 

کند.
این بردها و همچنین جایگاه هشتمی ایران در جدول رده بندی، 
توانست مبلغ خوبی را به حساب تیم ملی والیبال ایران واریز کند. طبق 
یک حساب سر انگشتی، تیم ملی والیبال ایران کمی بیش از 100 هزار 

دلار از این مسابقات پاداش دریافت خواهد کرد.
مبلغی که در دو سال گذشته، حتی به یک سوم آن هم 
نرسیده بود. شاید 100 هزار دلار در فوتبال مبلغ کمی باشد، 
امــا در والیبال مبلغ قابل قبولی اســت. تیم قهرمان لیگ 
ملتهای والیبال می تواند بیــش از یک میلیون دلار پاداش 

دریافت کند.
 پیروزی بی دردسر شاگردان غلامی مقابل تونس 

تیم والیبال نوجوانان ایران در ســومین دیدار خود در مســابقات 
قهرمانی پسران زیر 19 سال جهان که در ازبکستان در حال برگزاری 
است، به مصاف تیم تونس رفت و با نتیجه 3 بر صفر به پیروزی رسید. 
شــاگردان عادل غلامی در سه ست متوالی این دیدار با نتایج 25 بر 
20، 25 بر 15 و 25 بر 20 حریف آفریقایی خود را شکست دادند تا 
 C با دو پیروزی و یک شکست به صورت موقت در صدر جدول گروه

مسابقات قرار بگیرند. 
روز یکشنبه پنجم مرداد تیم های شرکت کننده در این رقابت ها 
استراحت دارند و تیم ایران از ساعت 9:30 روز دوشنبه به مصاف مصر 

می رود.
  قطعی آب و برق باعث تعطیلی 
  اردوی تیم های ملی  کشتی شد 

روز چهارشنبه بود که شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اعلام 
کرد برای صرفه جویی در برق و آب سه روز پایانی هفته ورزشگاه آزادی 

و چند مجموعه ورزشی دیگر تعطیل شدند.
اما با اینکه دیروز فدراسیون ها برای انجام امور اداری خود در محل 
کار حاضر شدند، با قطعی برق و آب مواجه هستند. نه تنها امور اداری 
فدراسیون های مســتقر در مجموعه ورزشی آزادی با مشکل مواجه 
شده، بلکه اردوی تیم های ملی نیز در رشته های مختلف به دلیل قطعی 

برق و آب با توقف همراه شده است.
در شــرایطی که تیم های ملی کشــتی آزاد و فرنگی ایران 
اردوهای آماده سازی خود را برای حضور در رقابت های قهرمانی 
جهان در کمپ تیم های ملی کشتی مجموعه ورزشی آزادی دنبال 
می کردند، قطعی برق باعث تعطیلی اردوی تیم های ملی کشتی 
شــد. قطعی برق همچنین باعث قطعی آب کمپ تیم های ملی 
کشتی شده و با توجه به شرایط موجود، اردوی تیم های ملی کشتی 

تعطیل شدن

 نیلوفراردلان جایگزین 
ایراندوست می شود؟

 ایستا 
 از کردستان 
به کرج رسید
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نشریه فرانسوی Le Canard Enchaine ادعا کرده است که امباپه سال گذشته 
زمانی که توسط تونی استانگه، قهرمان سه دوره المپیک در رشته قایقرانی، برای حمل 
مشعل در مراسم افتتاحیه المپیک پاریس 202۴ دعوت شد، از پذیرفتن این نقش 

به عنوان »حامل مشعل المپیک« خودداری کرده است.
در این گزارش تاکید شده است که این بازیکن 26 ساله این پیشنهاد را رد کرد 
چون می خواست آخرین فردی باشد که مشعل المپیک را حمل می کند، نقشی که 
در نهایت به ماری ژوزه پرک، دونده پیشین 200 متر، در کنار تدی رینر، قهرمان سه 
دوره المپیک در رشته جودو، رسید. در پاسخ به این ادعا، این ستاره رئال مادرید این 

خبر را با لحنی طعنه آمیز در شبکه های اجتماعی رد کرد.
او که از انتشار چنین شایعاتی پیرامونش ناراحت و آزرده خاطر به نظر می رسید، 
در پاسخ به این توییت در صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »یادتان 
رفت که بگویید من همچنین می خواستم کاپیتان تیم بسکتبال فرانسه هم باشم، فکر 
می کنم... من فقط در آن سوی دنیا در تعطیلات بودم. هیچ دلیلی برای این که آخرین 

حامل مشعل باشم وجود ندارد چون هیچ سابقه ای با المپیک ندارم.«

طبق گزارش های منتشرشده در رسانه های ایتالیایی در روز شنبه، اینتر در حال آماده  کردن 
پیشــنهادی جدید بــرای جذب لوکمن از آتالانتا اســت و مدیران این باشــگاه قصد دارند 

پیشنهادشان را تا ۴5 میلیون یورو شامل بندهای پاداش  افزایش دهند.
کوریره دلو اســپورت مدعی شــده که تیم تحت هدایت کریســتین کیوو آماده است 
پیشنهادش را پنج میلیون یوروی دیگر افزایش دهد، پس از این که اوایل همین هفته پیشنهاد 
اولیه ۴0 میلیون یورویی ارائه کرده بود. این مبلغ همچنان کمتر از 50 میلیون یورویی است 
آتالانتا برای این بازیکن نیجریه ای تعیین کرده است اما دو طرف در حال نزدیک شدن به توافق 

هستند، هرچند آتالانتا آماده است بر خواسته هایش پافشاری کند.
گزارش کوریره حاکی از آن است که اینتر اواسط این هفته پیشنهاد بهتری را را به آتالانتا 
ارائه خواهد داد و این پیشنهاد به صورت خرید قطعی خواهد بود، نه انتقال قرضی همراه با بند 
خرید اجباری که برخی منابع دیگر ادعا کرده اند. گفته می شود اینتر از تمایل این بازیکن به 
حضور در سن سیرو آگاه است و آن را برگ برنده ای برای خودش در این مسیر می داند چون 
لوکمن مشتاق پیوستن به فینالیست لیگ قهرمانان اروپا است. بنابراین، این باشگاه می تواند 

از این موضوع به عنوان اهرم فشار در مذاکرات با آتالانتا استفاده کند.

باشگاه ایستا کردستان 
پس از ســپری کردن فصلی 
موفق در لیگ برتر فوتبال زنان 
1۴03 از تیمداری کناره گیری 

کرد.
اســتان های  از  یکــی 
ریشه دار در فوتبال زنان استان 
کردستان اســت که از سال های ابتدایی 
تشکیل لیگ در آن حضور پیدا کرده است. 
اما تیم فوتبال این استان در سال های اخیر 
دچار مشکلات مالی زیادی شده و هر سال 
با حامیان مختلف راه یاب ملل، زارع باتری، 
و چان و کانــی در لیگ برتر فوتبال زنان 
شرکت کرده تا نشان دهد مالکین این تیم 
تلاش داشــته اند این تیم را در اســتان 
کردستان نگه دارند تا امید دختران استان 

حفظ شود.
سال گذشته شرکت ایستا با مالکین 
تیم کردســتان به توافق رسید تا حامی 
جدید فوتبال این استان باشد. با حضور 
ایســتا برای اولین بار بعد از چند ســال 
کردستان بدون دغدغه مالی به رقابت های 
لیگ برتر پای گذاشت اما در میانه فصل 
خبر رسید که ایستا به طور کامل سهمیه 
کردســتان را خریــده و قصــد دارد از 
کردستان آن را خارج کند که با وساطت 

مسئولین این شهر تیم تا پایان فصل در 
کردستان ماند  و توانست با هدایت مریم 
ایراندوست که از نیم فصل به این تیم آمده 
بود بعد از تیمهای خاتون بم، ســپاهان و 

گل گهر سیرجان در رده چهارم بایستد.
با پایان فصل گذشــته زمزمه های 
خروج ایستا از کردستان به گوش رسید تا 
اینکه مســئولان این باشگاه در بیانیه ای 
انصــراف خــود از تیم داری ایســتا در 
کردستان را اعلام کردند و مقصد جدیدی 
را برای ادامه فعالیت عنوان کردند که نامی 
از مقصد جدید در این بیانیه نیامده است. 
اما آنطور که ما می دانیم مسئولان ایستا با 
هیات فوتبال البرز به توافق رسیده اند تا 
فصل آینده ایستا را در کرج ببینیم. به این 
ترتیب ایستا از فصل آینده به جای طاران 
البرز در لیگ برتر فوتبال زنان شرکت می 

کند.   
کرجی ها تا دو روز آینده مجوزهای 
لازم را دریافــت مــی کنند و اســتارت 
یارگیری را آغاز می کنند. گفته می شود 
آنها با ن.ا و م.ج برای هدایت تیم ایســتا 
گفت و گوهایی انجام دادند. بعد بازگشت 
تیم ملی از رقابتهای انتخابی جام ملتهای 
آســیا نیز با چند ملی پوش نشستهایی 
داشتند که هنوز نام آنها مشخص نیست.

ری
غفا

سا 
پری

اینتر بی خیال ستاره آتالانتا نمی شودواکنش جالب امباپه به اتهام عجیب المپیکی!

در پاریس، شــادی و خوشــحالی موج 
می زند. اما مشــکلاتی هم در این باشگاه 
وجود. تنها 90 دقیقه تیم لوئیس انریکه را 
از شــکوه و افتخار جدا کرد، از آن رکورد 
تاریخی هفت  گانه ای که از قبل به دنبال 
فتحش بودند. اما انزو مارسکا مصمم بود 
تا در جدول امتیازات از انریکه ســبقت 
بگیرد و دومین جام فصل را به چلســی 

برساند.
تنها لکه روی کارنامه ای که حتی با 
وجود آن، مرزهــای عالی بودن را لمس 
می کند: ســوپر جام فرانسه، قهرمانی در 
رقابت های لیگ یک فرانسه، جام حذفی 
فوتبال این کشــور  و فتح لیگ قهرمانان 
اروپا که شامل تحقیر 0-5 اینتر در دیدار 

فینال این مسابقات هم می شود.
نکته این جا است که هنوز دو عنوان 
دیگر در دسترس است. آنها در 13 آگوست 
باید در فینال ســوپر جام فوتبال اروپا به 
مصاف تاتنهام بروند و در ماه دسامبر نیز 
در جام بین قــاره ای رقابت خواهند کرد. 
بنابراین، همچنان در مسیر کسب شش 

جام قرار دارند.
این باشگاه پاریسی تا به حال تنها یک 
خرید انجام داده است: رناتو مارین که به 
صورت آزاد برای تقویت پست دروازه بانی 
تا سال 2030 به این باشگاه پیوست. اما 
پیش از هر جذب دیگری، لوئیس انریکه 
با یک وظیفه دشوار روبرو است که کار را 
برایش سخت خواهد کرد: خلوت کردن 

ترکیب شلوغ فعلی.
هشت بازیکن از دوران قرضی به این 
تیم بازگشته اند: مارکو آسنسیو )استون 
ویــلا(، راندال کولوموانــی )یوونتوس(، 
کارلوس سولر )وستهم(، میلان اشکرینیار 
)فنرباغچــه(، نــوردی موکیلــه )بایر 
لورکوزن(، رناتو سانچز )بنفیکا(، ایلیس 
هوسنی )لو آور( و لوکاس لاواله )اوبان( و 
اکیپ مدعی شده است که هیچ  کدام در 

برنامه های انریکه جایی ندارند.
به جز کولوموانی و رناتو ســانچز که 
همراه با یوونتوس و بنفیکا در جام جهانی 
باشگاه ها شرکت داشتند، باقی بازیکنان 
پس از گذراندن معاینات پزشــکی از 16 
جولای در کمپ دلوژ همراه با تیم ذخیره 

پاریس به تمرین بازگشتند. در 23 جولای 
نیز این مهاجم فرانسوی و هافبک پرتغالی 

به آنها ملحق شدند.
لوپاریزین بر لزوم خروج این بازیکنان 
تاکید دارد. این رسانه تخمین می زند که 
با انجام این خروج ها، قهرمان اروپا می تواند 
تــا 100 میلیــون یــورو از هزینــه 
دســتمزدهایش را کاهش دهد. البته هر 
بازیکن در شــرایط و مرحله متفاوتی از 
دوران حرفه ای فوتبالش قرار دارد. بعض 
مانند مارکو آسنسیو و کولو موانی لیستی 
طولانی از مشتریان بالقوه دارند که شرایط 
را برای پی اس جی هم آسان خواهد کرد 
اما آنها حالا با ماموریتی دشوار برای فروش 

این هفته بازیکن مواجه هستند.

این هفت بازیکن را نمی خواهم
خانه تکانی انریکه در پاری سن ژرمن

رودری یکی از بازیکنانی است که نامش در طول چند هفته گذشته بارها در 
کنار نام رئال مادرید به گوش رسیده است. این بازیکن در میان مدیران رئال 
محبوبیت زیادی دارد و در واقع تنها بازیکنی است که این باشگاه حاضر است 
برای او ســرمایه گذاری بزرگی انجام دهد، هرچند نه در حد 115 میلیون 
یورویی که گفته می شود رئال برای ارائه پیشنهاد به سیتی آماده کرده است.

نام رودری مدتی اســت که در دفاتر والدبباس مطرح شــده اما موندو 
دیپورتیوو مدعی شده است که در حال حاضر مدیران رئال مادرید عملاً جذب 
او را برای این پنجره نقل  و انتقالاتی منتفی می دانند. آنها در این انتقال را کاملًا 
نبسته اند اما اذعان دارند که در این مقطع، رودری گزینه ای واقعی برای این 

تابستان نیست.
رئال مادرید این انتقال را عملیاتی بسیار پیچیده می داند، چرا که سیتی 
کار را آسان نخواهد کرد. به همین دلیل، این یکی از آن نقل  و انتقالاتی است 
که نیاز به زمان و صبر دارد. تابستان آینده، زمانی که رودری وارد سال پایانی 
قراردادش می شــود، رئال مادرید دوباره شــرایط را بررسی خواهد کرد، به 

شرطی که این بازیکن اسپانیایی قراردادش را تمدید نکند.

قرارداد گارسیا کندتر از حد انتظار پیش 
می رود. در حالی که تقریباً قطعی شده 
که قرارداد کنده تا ســال 2030 آماده 
امضا اســت، این بازیکــن جوان هنوز 
آینده اش را نهایی نکرده است. قرارداد 
او در ســال 2026 به پایان می رسد و 
خــوان لاپورتــا هشــدار داده بود که 
نمی خواهد هیچ بازیکنی از تیم در طول 
این فصل بدون تمدید قــرارداد باقی 

بماند.
هانسی فلیک خواستار حضور چهار 
مدافع میانی در تیم شده و اریک گارسیا 
به دلیل چند پسته بودن و عملکردش 

در فصل گذشــته به بازیکنی کلیدی 
تبدیل شده اســت. دکو، مدیر ورزشی 
بارسا، راه را برای جدایی یک مدافع که 
به احتمال زیاد کریستنسن خواهد بود، 
باز گذاشته است. پروژه فصل 2025-26 
بر پایه داشــتن خط دفاعی قدرتمند و 

مستحکم شکل گرفته است.
فلیک آغاز مذاکرات برای تمدید 
قرارداد این بازیکن را تایید کرده است. 
هدف گارســیا هم ماندن در بارسلونا 
است که احساس می کند جایگاه مهمی 
در آن دارد و بــه زودی به  عنوان یکی از 

رهبران رختکن شناخته می شود.

 قرارداد مدافع محبوب 
فلیک تمدید می شود

انصراف موقت رئال از جذب برنده توپ طلا
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خانواده پورحیدری به معنای واقعی کلمه ورزشی بوده و 
جدا از مرحوم منصورخان، همسرش نیز در استقلال دستی 
بر آتش داشته و کاملاً بدیهی به نظر می رسد که فرزندان 

آنها هم به طور جدی پیگیر وضعیت آبی پوشان باشند.
در همین راستا با عسل پورحیدری دختر اسطوره فقید 
استقلال که خودش هم یک ورزشکار حرفه ای محسوب 

می شود، همکلام شدیم: 
  از وضعیت استقلال شروع کنیم. به نظر شما اوضاع این 

تیم در فصل آینده چطور خواهد شد؟
خدا کند مثل فصل قبل نشود. امیدوارم خاطرات فصل قبل 
تکرار نشود. اتفاقاً این نکته را به مادرم هم گفتم و ایشان هم 
گفت انشاالله مثل فصل قبل نخواهد شد. به تیم امیدوارم و 
دلم می خواهد موفقیت اســتقلال را در کنار هواداران عزیز 

جشن بگیرم. 
  در جریان جدایی حسین حسینی هستی؟

بله. اتفاق بسیار ناراحت کننده ای بود در این مورد با مادرم 

صحبت نکردم ولی برادرم علی به من گفت استقلال در حال 
آوردن دروازه بانی اســت که سابقه حضور در رئال مادرید را 
هــم دارد. امیدوارم برای این پســت یــک مهره کلیدی و 

ارزشمند جذب شود تا خیال همه طرفداران راحت شود. 
  این روزها صحبت هایی در رابطه با تشکیل تیم بسکتبال 
استقلال هم مطرح شده. می خواهیم بدانیم نقش عسل 
پورحیدری در آن چیست. شما صرفاً در آن تیم بازی می کنی 

یا مربی هم هستی؟
قرار شده تیم بسکتبال استقلال در سوپر لیگ بانوان حاضر 
شــود و من هم در این تیم هستم اما فعلًا دوست دارم بازی 
کنم و به همین خاطر مربی استقلال نمی شوم. حالا ببینیم 

در آینده چه اتفاقاتی رخ می دهد. 
  خیلی جالب است که دختر مرحوم منصور پورحیدری در 
مقطعی که احمدرضا عابدزاده دروازه بان پرسپولیس بود، 

با دختر ایشان در یک مدرسه درس می خواند.
بله بله. حتی یک ســال ما کنار همدیگر هم می نشستیم. 

یادش بخیر، چقدر کل کل استقلال و پرسپولیس داشتیم. 
البتــه ارتباطمان بعد از پایان آن دوران قطع شــد و دیگر 

همدیگر را ندیدیم. 
  مادر شما خانم دکتر فریده شجاعی برایمان تعریف کرده 
که در یکــی از دیدارهای مهم اســتقلال تحت هدایت 
منصورخان وقتی آبی پوشــان گل زدنــد، برادرتان از 
خوشحالی شــما را به آســمان پرتاب کرد و کله عسل 

پورحیدری نزدیک بود به سقف بخورد.
بله. واقعاً نزدیک بود به ســقف بخورد )می خندد( زمستان سال 
۱۳۸۰ بود و اســتقلال با هدایت بابا بازی برگشــت خود مقابل 
الاتحاد را در جام باشگاه های آسیا برگزار می کرد. مسابقه با نتیجه 
مســاوی جلو می رفت و علی از شدت استرس پاهایش را مرتب 
تکان می داد و ناخن می جوید چون ما با آن نتیجه حذف می شدیم 
ولی خوشبختانه در دقایق تلف شده علیرضا نیکبخت واحدی گل 
زد و بردیم. علی آنقدر خوشحال شد که بعد از گل نیکبخت من 

را به هوا پرتاب کرد و نزدیک بود سرم به سقف بخورد. 

باشگاه استقلال این روزها یکی از شلوغ ترین و پررفت وآمدترین پنجره های 
نقل وانتقالات تابستانی تاریخ خود را پشت سر می گذارد. آبی های پایتخت در 
حالی وارد لیگ بیســت وپنجم می شوند که تغییرات وسیع و چشمگیری در 
ترکیب این تیم رخ داده اســت. در حالی که هواداران منتظر دیدن چهره های 
جدید در تیم محبوب شان هستند، فعلاً حجم قابل توجهی از اخبار منتشرشده 
در رسانه ها، بیشتر پیرامون شایعات است تا واقعیت های ملموس. استقلالی ها 
هنوز خریدهای زیادی انجام نداده اند و بیشــتر درگیر جدایی ها، مذاکره ها و 
اخبار ضدونقیض درباره جذب بازیکنان جدید بوده اند. در این گزارش به بررسی 
لیســت بازیکنان جداشــده، خریدهای رســمی و شــایعات موجود درباره 

نقل وانتقالات استقلال می پردازیم.
بدون شک مهم ترین جدایی اســتقلال در این پنجره، مربوط به سید حسین 
حسینی، کاپیتان تیم بود. گلری که پس از ۱۳ فصل حضور در استقلال، تصمیم 
به ترک تیم گرفت و به سپاهان پیوست؛ انتقالی که بسیاری از هواداران را شوکه 
کرد. پیش از او، آرش رضاوند نیز که از مهره های کلیدی استقلال در خط میانی 
به شمار می رفت، همین مسیر را در پیش گرفت و به سپاهان پیوست تا دو بازیکن 
باتجربه استقلال در فصل جدید هم تیمی باشند. رافائل سیلوا مدافع مستحکم 
برزیلی نیز پس از پایان قراردادش از جمع آبی ها جدا شد. زبیر نیک نفس، بازیکنی 
که در قهرمانی بدون شکســت استقلال نقش داشت، ایمان سلیمی پس از دو 
فصل، و محمد حسین مرادمند که از لیگ بیستم در استقلال حضور داشت نیز 
جمع آبی ها را ترک کردند. مرادمند در نیم فصل لیگ بیست و یکم برای سربازی 

جدا شد و بازگشت، اما این بار برای همیشه خداحافظی کرد.
امیرعلی صادقی، وینگر جوان استقلال نیز پس از ۴ فصل، از تیم جدا و راهی 
استقلال خوزستان شد. محمدرضا خالدآبادی، دروازه بان دوم استقلال و مهرداد 
محمدی، وینگر باتجربه که با انتظارات زیادی به استقلال آمده بود، نیز از این 
تیم رفتند. همچنین مســعود جوما، مهاجم اهل کنیا و جوئل کوجو، بازیکن 
غنایی الاصل که تنها نیم فصل در استقلال حضور داشتند، دیگر خروجی قطعی 
آبی ها به حســاب می آیند. در مجموع استقلال تاکنون ۱۱ بازیکن خود را از 
دست داده؛ ۲ دروازه بان، ۳ مدافع، ۲ هافبک، ۲ وینگر و ۲ مهاجم. آماری عجیب 

و نگران کننده برای تیمی که باید در چندین جبهه بجنگد.
در مقابل، لیســت خریدهای رسمی استقلال هنوز پرشمار نیست. عارف آقاسی، 
مدافع فصل پیش تراکتور، به عنوان نخســتین خرید آبی ها معرفی شــد. سپس 
امیرمحمد رزاقی نیا از گل گهر سیرجان به تیم اضافه شد. اسماعیل قلی زاده، بازیکن 
جوان و آینده دار سومین خرید استقلال بود. حبیب فرعباسی، دروازه بان سابق ملوان 
و ذوب آهن نیز برای تقویت خط دروازه به جمع آبی ها اضافه شــد. در ادامه، رستم 
آشورماتوف، مدافع ازبکستانی، دیگر بازیکنی بود که به صورت رسمی جذب شد. 
طبق شنیده ها، عیسی آل کثیر، مهاجم سابق پرسپولیس نیز با استقلال به توافق 

نهایی رسیده ولی اینکه آیا این خرید رسمی خواهد شد یا خیر، مشخص نیست.
در میان شــایعات، اسامی بزرگی نیز به اســتقلال لینک شده اند. آنتونیو آدان، 
دروازه بان سرشناس اسپانیایی که سابقه بازی در رئال مادرید، اتلتیکو و اسپورتینگ 
را دارد، یکی از گزینه های مطرح است. همچنین داکنز نازون، مهاجم اهل هاییتی 
که برای کایسری اســپور بازی می کند، در فهرست احتمالی استقلالی ها دیده 
می شود. یاسر آسانی، وینگر تیم ملی آلبانی که در یورو ۲۰۲۴ درخشید، از دیگر 
نام های خارجی موردنظر است. لازار مارکوویچ، وینگر سابق لیورپول نیز یکی دیگر 
از اهداف احتمالی باشگاه محسوب می شود. در بین بازیکنان داخلی نیز اسامی ای 
چون علی شجاعی، غلامرضا ثابت ایمانی، عارف غلامی و حسین گودرزی مطرح 

شده اند؛ هرچند هنوز هیچ کدام به طور رسمی تأیید نشده اند.
بازیکنان حاضر در تصویر تیمی استقلال:سامان فلاح، جلال الدین ماشاریپوف، 
دیدیه اندونگ، آرمین ســهرابیان، رامین رضاییان، روزبه چشمی، ابوالفضل 
جلالی، محمدرضا آزادی، حبیب فرعباســی، آریا حســینی فرد، امیرمحمد 
رزاقی نیا، ابوالفضل زمانی، حسام اسکندری، علیرضا کوشکی، صالح حردانی، 
امیرحسین نیک پور، عارف آقاسی، ضرغام سعداوی، اسماعیل قلی زاده، مجتبی 

هاشمی نسب، ابوالفضل ذلیخایی، محمدحسین اسلامی و مهران احمدی.
استقلالی ها باید برای فصلی فشرده و دشوار آماده شوند. حضور در لیگ برتر، جام 
حذفی، سوپرجام و البته رقابت های سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا، نیازمند تیمی 
پرمهره و آماده است. با توجه به لیست بلند خروجی ها، هنوز خریدهای کافی و لازم 
برای پر کردن جای خالی این بازیکنان انجام نشده و مدیریت باشگاه باید در فرصت 
باقی مانده، تکاپوی جدی تری برای تکمیل لیست تیم داشته باشد. بی تردید نقطه 
ضعف استقلال در فصل گذشته خط حمله بود و با توجه به جدایی برخی بازیکنان 
تهاجمی، این نیاز دوچندان شده است. استقلال برای بستن یک تیم مدعی، نیاز 

به چندین مهره مؤثر دیگر دارد؛ به ویژه در خط حمله و سمت چپ زمین.
بازیکنان جدا شده از استقلال:

۱.  سید حسین حسینی۲.  آرش رضاوند ۳.  رافائل سیلوا ۴.  زبیر نیک نفس  5.  
ایمان ســلیمی 6.  محمد حسین مرادمند 7.  امیرعلی صادقی ۸.  محمدرضا 

خالدآبادی 9.  مهرداد محمدی ۱۰.  مسعود جوما ۱۱.  جوئل کوجو
بازیکنان جذب شده به صورت رسمی:

 ۱.  عارف آقاسی  ۲.  امیرمحمد رزاقی نیا  ۳.  اسماعیل قلی زاده  ۴.  حبیب فرعباسی  
5.  رستم آشورماتوف  6.  عیسی آل کثیر )توافق نهایی، وضعیت نامشخص(

بازیکنانی که در شایعات به استقلال لینک شده اند:
  آنتونیو آدان )دروازه بان اسپانیایی(

  داکنز نازون )مهاجم اهل هاییتی – کایسری اسپور(
  یاسر آسانی )وینگر آلبانیایی – گوانگژو(

  لازار مارکوویچ )وینگر صرب – سابق لیورپول(
  علی شجاعی
  عارف غلامی

  غلامرضا ثابت ایمانی
  حسین گودرزی

بختیاری زاده: نمی دانم چه کسی مدیرعامل استقلال است
آقای تاجرنیا! اگر دوست داری بیشتر دیده شوی، خودت مدیرعامل بشو

سهراب بختیاری زاده زمستان پارسال و 
قبل از دربی پایتخت از اســتقلال کنار 
گذاشته شد تا بوژوویچ به جمع آبی پوشان 
بیاید و آن فاجعه را خلق کند! سهراب پس 
از مدتها سکوت پیرامون استقلال حالا 
حرف های خاصی برای گفتن دارد. توصیه 
می کنیم مصاحبه اختصاصی خبرورزشی 
با سرمربی اسبق استقلال را تا انتها دنبال 

کنید:
طی روزهای گذشته این صحبت مطرح 
شده بود که شما کاندیدای هدایت نفت و 
گاز گچساران بودید ولی به خاطر صمد 
مرفاوی که در فصل قبل سرمربی این تیم 

بود، حاضر به مذاکره نشدید.
خیلی مسئله مهمی نبود. مسئولان باشگاه 
نفت و گاز لطف کردند و پیشنهاد دادند ولی 
از آنها تشــکر کردم و قبول نکردم. یکی از 
دلایلی هم که دوست نداشتم به نفت و گاز 
بروم این بود که آقــای مرفاوی فصل قبل 
هدایت آن تیم را بر عهده داشت و احساس 
کردم دوست دارد دوباره آنجا بماند. آقا صمد 
مربی من بوده و برخی رفتارها را تحت هیچ 
شــرایطی در فوتبال انجام نمی دهم. البته 
شنیدم محمود فکری به نفت و گاز گچساران 
رفته و برایش آرزوی موفقیت می کنم. به هر 

حال ایشان هم از خانواده استقلال است.
رفتار شما قابل تحمل و ارزشمند است اما 
قبول دارید کــه در فوتبال ایران چنین 

حرکاتی دیگر بسیار کمرنگ شده؟
متاســفانه گاهی اوقات بــی اخلاقی هایی 
می بینیم کــه غیر قابل توجیه اســت. در 
روزگاری نه چندان دور افراد بزرگی درون 
فوتبال ایــران بودند که مســائل اخلاقی 
برایشان فوق العاده اهمیت داشت اما حالا 
شاهد هستیم که برخی افراد اتفاقاً کاملًا با 
برنامه فقط به دنبال کسب نتیجه هستند و 
حتی با استفاده از راهکارهای فاسد نیز فقط 
و فقط به برنده شــدن فکر می کنند اما من 

نمی توانم اینطوری زندگی کنم.

برسیم به استقلال. تیمی که هوادارانش 
از وضعیت آن در آســتانه لیگ بیست و 

پنجم راضی نیستند.
به نظرم استقلال باید آرامش داشته باشد و 
نباید پیشکسوتان این تیم مدام در حال نظر 
دادن باشــند به همین خاطر در تمام این 
مــدت حرفی نزدم تا با ســکوت خودم به 
استقلال کمک کنم اما حالا مشکلی را در 
این تیم می بینم که به نظرم بزرگترین گره 

کنونی استقلال است.
چه مشکلی؟

به اعتقاد من گره اصلی که این روزها به جان 
اســتقلال افتاده، بی نظمی در هرم بالای 
مدیریتی این باشگاه است. اگر این مشکل 
حل شود، بقیه موارد و نارسایی ها نیز خیلی 
ســریع مرتفع خواهند شــد. برای آقایان 
تاجرنیا و جویباری احترام خیلی زیادی قائل 
هســتم ولی واقعاً درک نمی کنم که پست 
نماینده تام الاختیار هلدینگ خلیج فارس 

یعنی چه؟ باشــگاه های دیگر هم اسپانسر 
دارند اما آیا یک نفر را به عنوان نماینده تام 
الاختیار خــود درون مجموعه می گذارند؟ 
آقــای تاجرنیا حق ندارد در مورد مســائل 
یارگیــری و امور مرتبط به جذب بازیکنان 
حرف بزنــد و ورود کند. اصلًا برایم عجیب 
است که ایشان چطور همه روزه به باشگاه 
اســتقلال می رود و با رسانه ها پیرامون این 

مجموعه صحبت می کند؟
آقای تاجرنیا می تواند به طور مرتب با مدیران 
باشگاه استقلال جلسه گذاشته و آنها را به 
خاطر وضعیت تیم تشویق کند یا حتی مورد 
انتقاد قرار بدهد اما هیــچ دلیلی ندارد که 
حرف هایش رسانه ای شود. اصلاً دلیلی وجود 
ندارد که مفاد آن جلسات هم به رسانه ها راه 
پیدا کند. اگر ایشــان واقعا دوست دارد که 
دیده شود، ســمت نمایندگی هلدینگ را 
حذف کرده و خودش مدیرعامل باشــگاه 
استقلال شود تا همه تکلیف خود را بدانند. 

واقعا در این وضعیت کسی نمی تواند بگوید 
که چه کسی هم اکنون مدیرعامل باشگاه 

استقلال است.
وضعیت اســتقلال برای لیگ بیست و 

پنجم را چطور می بینید؟
در چنیــن شــرایطی آینده خوبــی برای 
استقلال نمی بینم و به نظرم کادر فنی کار 
بســیار دشــواری را پیش روی خود دارد. 
استقلال یک نام و مکتب بسیار بزرگ است 
اما به معنای واقعی کلمه فاجعه اســت که 
چنیــن تیم بزرگــی با ۱۳ نفر بــه اردوی 

تدارکاتی خارج از کشور رفته است.
در مورد یارگیری که تاکنون انجام شده 

چه نظری دارید؟
فقط می توانم بگویم امیــدوارم بازیکنانی 
جذب استقلال شوند که جدا از بحث فنی، 
از نظر شــخصیتی هم  پرســتیژ باشــگاه 
استقلال را حفظ کنند. یادمان نرود چه افراد 

بزرگی در این تیم کار کرده اند.

مهرداد محمدی بعد از مصدومیت 
عجیبــی که برایش در فصل قبل به 
وجــود آمد و مدت ها دور از میادین 

بود،در نهایت راهی تراکتور شد.
محمدی که به عنوان یک لژیونر 
و یک ســتاره راهی اســتقلال شد، 
خیلی در این تیم موفق نبود و فصل 
قبــل هم اکثــرا دور از میادین بود. 
محمدی چند بار با مدیران استقلال 
مذاکره کرد ولی از نظر مالی اختلاف 
بین طرفیــن زیاد بــود که همین 
موضــوع جدایی محمــدی را در بر 

داشت. 
محمدی از چند تیم معمولی 
لیگ هم پیشنهاد داشت ولی دوست 

داشــت به تیمی برود که در جمع 
مدعیان حضور داشــته باشــد. از 
همیــن رو تراکتور را بــرای ادامه 
فوتبالش انتخاب کرد و هم اکنون 
هــم در اردوی این تیــم در ترکیه 
حضــور دارد. ماجــرای جالــب 
اینجاست که محمدی چند روزی به 
عنوان بازیکن تســتی در تمرینات 
تراکتور حضور داشت و بعد از آن با 
تراکتور قرارداد بســت. این بازیکن 
چون مدت زیــادی مصدوم بود، با 
دستور اسکوچیچ ابتدا در تمرینات 
تراکتور شــرکت کرد و بعد از چند 
جلسه تمرین قراردادش را با قهرمان 

فصل قبل لیگ برتر امضا کرد.

 یک تیم کامل 
از استقلال رفتند

خانه تکانی انجام شد اما...

عجیب اما واقعی؛ ستاره استقلال بازیکن تستی شد 

  اردوی استقلال 
 با 1۳ نفر 

یعنی فاجعه

استقلال برد، مرا به آسمان پرتاب کردند!
عسل پورحیدری: برادرم گفت دروازه بان رئال مادرید به استقلال می آید
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نگاهیبهکارنامهخریداحتمالیپرسپولیس

 از گلزنی مقابل منچستریونایتد تا درخشش 
در جام جهانی 2014

پرســپولیس از ابتــدای فصل 
نقل وانتقالات در پی تقویت ســمت 
راســت خط دفاعی خود بود. آن ها با 
گزینه های متعــددی وارد مذاکره 
شــدند که هر کدام به دلیلی خاص، 
نتیجه مورد نظر را به همراه نداشت. با 
این حال گویا با حضور سرژ اوریه قرار 
اســت خلاء موجود در این نقطه از 
زمین از بین برود. مدافع سرشناس 
ســاحل عاجــی بــه اردوی ترکیه 
سرخ پوشان ملحق شده و اگر اتفاق 
خاصــی رخ ندهد، شــاگرد وحید 
هاشــمیان در فصل پیش رو خواهد 

بود.
شروع با لانس و تولوز

در دوران کودکی و برای پیشرفت، به 
توصیه پدر و مادرش راهی فرانســه 
شد. او ابتدا برای تیم لانس به میدان 
رفت و سپس سر از تولوز درآورد. در 
این دو باشگاه آب دیده شد. طعم تلخ 
سقوط و حضور در تیم دوم را چشید. 
هــم چند مــاه مصدوم شــد و هم 
محرومیتی 2 ماهه را به چشم دید اما 
در نهایت توانســت مسیر خود را به 
ســمت تیم های بزرگ باز کند و در 
شرایطی که آرزوی پوشیدن پیراهن 
آرســنال را داشــت، بــه عضویت 

پاری سن ژرمن درآمد.
دوران پرفرازونشیب

PSG در 
سرژ برای گرفتن جای کریستوف ژاله 
بــه پاریس رفت و بایــد با گرگوری 
فن در ویل رقابت می کرد. او در فصل 
نخســت بــه علــت مصدومیت و 
همچنین دیدارهــای ملی چندان 
توسط لوران بلان به کار گرفته نشد 
اما رفته رفته اوضاعش بهبود پیدا کرد 
و کار به جایی رســید که در ترکیب 
منتخب فصل لیگ یک قرار گرفت و 
همراه با میلیونرها طی تقریبا 3 فصل 
به 11 جام داخلی دست یافت. با این 
وجود اوریه همیشه یک روی یاغی و 

عصیان گر داشــت که او را همواره با 
دردسرهای زیادی روبرو کرد. سرژ در 
یک برنامه پرسش و پاسخ حاضر شد 
و در آن به آنخل دی ماریا لقب دلقک 
داد و به سرمربی اش نیز توهین کرد و 
ســر آخر بابت جایگاه ویژه زلاتان و 
تبعیض هایی کــه در قبال او صورت 
می گرفت معترض شد. همین رفتار 
عجیب کار را به جایی رســاند که او 

مدتی را از تیم اصلی دور بماند.
از دومی لیگ قهرمانان 

اروپا تا رقابت با تریپیه
اوریه با 23 میلیون پوند راهی تاتنهام 
شد. او باید در این پست رقابتی شدید 
را بــا کیران تریپیه انجام می داد ولی 
مصدومیت هــای پرتعدادش مانع از 
ایجاد یک دوئل نفس گیر شــد. این 
فول بک ســاحل عاجی همــراه با 
زنبق های ســفید 2 دومی در لیگ 
قهرمانان اروپا و جــام اتحادیه را به 
دســت آورد و توانست در جریان برد 
تاریخی 6 بر یک برابر منچستریونایتد 
در ورزشگاه الُدترافورد یک گل بزند. 
نهایتا همکاری طرفین یک ســال 
پیش از ســر آمدن قرارداد در سال 

2021 خاتمه یافت.
دوران کوتاه و کم فروغ 

در ویارئال، ناتینگهام و 
گالاتاسرای

اوریه پس از تاتنهام مدتی را به لالیگا 
رفــت و برای ویارئال یک فصل بازی 
کرد. او سپس به لیگ برتر بازگشت تا 
لبــاس ناتینگهام را بر تــن کند. در 
همیــن تیم بود که ســرژ به بازوبند 
کاپیتانی هم رسید و توانست در مسیر 
گذار به قرمزپوشان کمک کند. نهایتا 
گالاتاسرای، آخرین تیمی بود که این 
مدافع راست 32 ساله برایش توپ زد. 
جایی که سرژ کار خاصی درش انجام 
داد اما به 2 جام قهرمانی نائل شد. او 
حالا پس از 566 روز بدون تیمی که 
معادل با یک ســال و 6 ماه و 19 روز 

است، در آستانه یک انتقال دیگر قرار 
دارد و باید دید با پرسپولیس به توافق 

نهایی می رسد یا خیر.
از درخشش در جام 

جهانی 2014 تا فتح 2 جام 
ملت ها

اوریه از سال 2013 پیراهن تیم ملی 
ساحل عاج را پوشــیده و حالا با 93 
بازی ملی و 4 گل زده، همچنان یکی 
از گزینه های در دسترس به حساب 
می آید و لازمه آن حضور در مسابقات 
باشــگاهی اســت. او در جام جهانی 
2014 خــود را به فوتبال دوســتان 
شناســاند و در مصــاف صبح گاهی 
مقابــل ژاپن که با برتــری 2 بر یک 
نماینده آفریقا خاتمه یافت، پایه گذار 
2 گل ویلفرد بونــی و ژروینیو بود و 
تیمش را به بردی بزرگ رساند. اوریه 
در جام ملت هــای 2015 و 2023 
عنوان قهرمانی را به ارمغان آورد که 
دومی با بازوبند کاپیتانی حاصل شد. 
سرژ در دوران حضورش در تیم ملی، 
یــک مرتبه هم لحظاتــی به عنوان 

دروازه بان درون گل ایستاد.
آمار وحشتناک اوریه با 

حضور چلسی
اوریه در فصــل 2023-2024، 17 
بازی مجموعا برای 2 تیم ناتینگهام و 
گالاتاسرای انجام داد که با 2 پاس گل 
همراه شد. این مدافع باتجربه آخرین 
گلش در تاریخ یک ژانویه 2023 وارد 
دروازه چلسی شد. دیداری حساس 
در ســیتی گراند بیــن ناتینگهام و 
شــیرهای لندن که با تساوی 1-1 
خاتمه یافت. ابتدا رحیم استرلینگ 
چلســی را پیش انداخت اما در نیمه 
دوم اوریه کار را به تساوی کشاند. او 
در 2 ســال و 6 ماه اخیر نتوانسته به 
تیمی گل بزند و البته بیش از نیمی از 
ایــن زمان را تقریبا بــدون تیم بوده 

است.
بازیکنی جنجالی با 

انبوهی از مصدومیت و البته 
یک تراژدی بزرگ

اوریه همــواره جنجال های زیادی را 
همــراه خــود داشــته و بارهــا با 
محرومیت های فوتبالی و غیرفوتبالی 
همراه شده است. مثلا در سال 2016 
به دلیل حمله به یک پلیس در پاریس 
با محرومیت مواجه شــد. حدودا 4 

ســال بعد برادرش کریســتوف نیز 
بیرون از یک کلوپ شــبانه به ضرب 
گلولــه از دنیا رفت. ســرژ فــارغ از 
محرومیــت، بــا مصدومیت هــای 
پرتعدادی هم دست وپنجه نرم کرده 
است. او از سال 2012، 24 مصدومیت 
گوناگون را متحمل شده و از این بابت 
باید مدیران و کادرفنی پرسپولیس 
مطمئن شوند که اوریه را در شرایط 

سالم به خدمت بگیرند.
پرسپولیس با چه 

اوریه ای روبرو خواهد شد؟
161 بازی در لیگ یک فرانسه، 113 
بازی در لیگ برتر انگلیس، 19 بازی 
در لالیگای اسپانیا، 31 بازی در لیگ 
قهرمانان اروپا و همچنین کار کردن 
با سرمربیان سرشناسی چون لوران 
بــلان، ژوزه مورینیــو، اونای امری، 
مائوریتسیو پوچتینو باعث شده تا به 
خودی خود اســتخدام ســرژ اوریه 
جذاب باشد اما باید دید آیا این بازیکن 
در 32 سالگی و پس از مدت ها بیرون 
مانــدن از گود، همچنان حرف برای 
گفتن خواهد داشت یا فقط قرار است 
یک نام را همراه با سرخ پوشان ببینیم.

خبرگردی
NEWS BROWSING

  پشت پرده منتفی  شدن حضور 
 مدافع آفریقایی در پرسپوليس 

پرسپولیس درحالی در آستانه عقد قرارداد با سرژ اوریه اهل ساحل 
عــاج قرار دارد که قبل از او با چند گزینه خارجی دیگر وارد مذاکره 

شده بود.
خولیسو مودائو مدافع راست 30 ساله و 1۸1 سانتی اهل آفریقای 
جنوبی مدنظر پرسپولیس قرار گرفته بود. مودائو سابقه 20 بازی ملی 
در کارنامه دارد و ارزش وی در ترانسفر مارکت یک میلیون و دویست 
هزار یورو است.با این حال حضور این بازیکن در پرسپولیس منتفی شد 

و سرخ ها به سراغ جذب سرژ اوریه رفتند. 
مودائو با تیمش در آفریقای جنوبی قرارداد دارد و برای جدایی نیاز 
به گرفتن رضایتنامه داشــت. مذاکراتی بین پرسپولیس و ماملودی 
ســان داونز انجام شد ولی مدیران این باشگاه برای فروش ستاره خود 
مبلغ بالایی تعیین کردند و خود مودائو هم دستمزد بالایی می خواست. 
از همین رو باشــگاه پرسپولیس قید جذب این بازیکن را زد و به سراغ 
خرید اوریه رفت تا مدافع راســت سابق تاتنهام و پاری سن ژرمن را به 

خدمت بگیرد.
بازیکن اميد  استقلال در پرسپوليس 

طی هفته های گذشته بارها نام حسین ابرقویی نژاد مدافع میانی گل 
گهر پیرامون باشگاه پرسپولیس شنیده شده و به نظر می رسد این بار 

این بازیکن پرسپولیسی شده است.
پرســپولیس که به دنبال جذب مدافع میانی است، گزینه های 
زیادی را بررسی کرد ولی مدافعی به جمع شاگردان هاشمیان اضافه 

نشد. 
گفتنی است گزینه خط دفاعی پرسپولیس در تیم امید استقلال 
بازی می کرد و در زمان حضور علیرضا منصوریان در استقلال حتی به 
تمرینات بزرگسال استقلال هم رفت و چند باری با تیم بزرگسال تمرین 

کرد.
مدافع خيبر در  آستانه پرسپوليسی شدن 

پرســپولیس از ابتدای نقل وانتقالات تابستانی به دنبال جذب یک 
مدافع میانی بود و در این مسیر با محمدمهدی زارع و عارف آقاسی 
وارد مذاکره شد ولی در نهایت نتوانست آن ها را جذب کند. سرخپوشان 
پس از جدایی فرشاد فرجی و گیورگی گولسیانی نیاز جدی به جذب 
یک مدافع داشتند و حالا پس از مذاکرات فراوان با گزینه های داخلی 
و خارجی دوباره با حسین ابرقویی، مدافع خیبر خرم آباد وارد مذاکره 

شدند.
مدیران پرســپولیس ابتدای نقل  وانتقالات هم برای جذب 
ابرقویی با خیبر مذاکره داشــتند ولــی در ادامه به دنبال دیگر 
گزینه ها بودند و حالا بار دیگر خواستار جذب این بازیکن شده اند. 
ابرقویی تحت قرارداد باشگاه خیبر است و پرسپولیس در صورت 
توافق و پرداخت مبلغ رضایتنامه می تواند این مدافع 29 ساله را 

به خدمت بگیرد.
ابرقویی سابقه حضور در تیم های پایه پرسپولیس و استقلال را هم 
دارد و طی ســال های اخیر برای گسترش فولاد تبریز، ماشین سازی، 
عقاب تهران، ویستا توربین، شمس آذر قزوین و خیبر خرم آباد به میدان 

رفته است.

به گزارش خبرورزشــی، ســرژ اوریه مدافع راست 
ساحل عاجی که رزومه بسیار قوی دارد، دیشب راهی 
ترکیه شــد تا در اردوی پرســپولیس شرکت کند. 
قرارداد اوریه با پرســپولیس هنوز امضا نشده و قرار 
است بعد از انجام تست های پزشکی و تایید وحید 
هاشمیان این کار انجام شود. نکته جالب در خصوص 
پرسپولیسی شدن اوریه این است که تیوی بیفوما 
ستاره گابنی پرســپولیس نقش پررنگی در راضی 
کردن دوســتش برای آمدن به پرسپولیس داشته 
اســت. بیفوما دوستی نزدیکی با اوریه دارد و ستاره 
ساحل عاجی هم بعد از دریافت پیشنهاد پرسپولیس، 
با بیفوما تماس گرفت تا در خصوص شــرایط و جو 

پرسپولیس و همچنین زندگی در ایران با او مشورت 
کند. بیفوما هم تعریف های زیادی از پرسپولیس، 
هوادارانش و البته کشور ایران انجام داد و به نوعی مخ 
اوریــه را برای پیوســتن به پرســپولیس زد. این 
درحالیست که بعد از شرایط جنگی پیش آمده و البته 
وضعیت منطقه، خیلی از خارجی ها از ایران رفتند و 
یا به پیشنهاد تیم های ایرانی پاسخ منفی دادند. با 
این حال اوریه راضی شده که در این شرایط به ایران 
بیاید و و مشــکلی هم با این موضوع ندارد. هواداران 
پرسپولیس خیلی به این بازیکن امید دارند تا بتواند 
در فصل پیش رو به تیم محبوبشــان کمک کند و 

نمایش های خوبی داشته باشد.

رد پای بيفوما در پرسپوليسی شدن سرژ اوریه 
برانکو ایوانکوویچ با اعلام اینکه 
بــه بازنشســتگی از فوتبال فکر 
می کنــد، عنــوان کــرد از ایران 
پیشــنهاد مربیگری دارد.این در 
حالی اســت که هر 16 تیم لیگ 
برتری سرمربی دارند و تاج همواره 
در تیم ملــی از قلعه نویی حمایت 

کرده است.
  شما 40 سال است که مربیگری 
می کنیــد. آیا تا بــه حال تصور 
کرده اید که روزی دیگر این شغل 

را انجام نخواهید داد؟
همیشه به بازنشستگی فکر کرده ام 
و این هرگز تصمیم آسانی نیست. 
به هر حال 40 سال است که این کار 

را انجام می دهــم و به اندازه کافی 
خوش شــانس بوده ام که فرصت 
همکاری با تیم های برتر و بازیکنان 
بــزرگ را داشــته  باشــم. هنوز 
پیشنهادهای مربیگری از سراسر 
جهان، مثل آفریقا، آسیا و ایران به 
دستم می رسد. اگر بخواهم به کار 
برگــردم، می توانم هــر زمان که 
بخواهم هدایــت تیمی را بر عهده 
بگیرم. اگرچه مربیگری من در تیم 
چین به پایان رسیده است اما این به 
معنای بازنشســتگی من نیست. 
اکنون زمان پایان دادن به مربیگری 
من نیست. کار من در چین به پایان 
رسیده است و در سپتامبر تصمیم 

خواهم گرفت که آیا ادامه بدهم یا 
بازنشسته شــوم. در هر صورت در 
بیش از 40 سال دوران مربیگری ام، 
علاوه بر تیم ملی چین در تیم های 
ملی ایران و عمان را نیز مربیگری 
کــرده ام. همچنین به مدت هفت 
سال به عنوان دســتیار تیم ملی 
کرواسی خدمت کردم که مقام سوم 
جام جهانی فرانسه را کسب کردیم.

  در نیمه دوم سال گذشته، نام 
شما با سمت مدیر ورزشی دینامو 
زاگرب مرتبط شد. داستان از چه 

قرار بود؟
باشگاه دینامو در آن زمان ایده های 
مرتبطی داشت اما هیچ مذاکره ای 

انجام نشــد چون آن زمان هنوز با 
فدراسیون چین قرارداد داشتم و 
عادت من این است که تا زمانی که 
قــرارداد دارم، با پیشــنهاد بهتر 
مذاکره نمی کنم. من همیشــه به 
شــغل فعلی ام وفــادارم. دانش و 
تجربه من هر دو مزیت هستند. من 
یکی از تحصیل کرده ترین مربیان 
فوتبال جهانم. پس از پایان دوران 
بازی ام، وارد دانشــگاه شدم و در 
رشته تربیت بدنی تحصیل کردم. 
ســپس دوره های پیشرفته را در 
مدرســه عالی مربیگری فوتبال 
گذراندم و مدرک کارشناسی ارشد 

فوتبال گرفتم.

برانکو از کدام تيم ایرانی پيشنهاد دارد؟

رای بیرانوند ماهاســت که صادر شــده ولی اعلام 
نمی شود! دلیل؟ چون اینجا ایران است و در ورزش 
ما با یک تلفن خیلــی از اتفاقات تغییر می کند.از 
طرفی ساپینتو چون در فضای جنگی به کشورمان 
آمده قاعدتا مورد بخشــش قرار می گیرد و طبق 
شــنیده های موثق ما دو ماه از مدت محرومیت 4 

ماهه او کم می شود. اگر دیدید که بنا بر یک سری 
مصلحت ها هر دو رأی تقریباً به طور همزمان صادر 
شــد تعجب نکنید چون این طوری هم هواداران 
پرسپولیس راضی می شوند و هم استقلالی هایی که 

منتظر بخشش محرومیت ساپینتو هستند. 
در صورتی که محرومیت سرمربی پرتغالی استقلال 

دو مــاه کاهش پیدا کنــد او چیزی حــدود ۸ هفته از 
رقابت های لیگ برتر را از دســت خواهد داد و باید از روی 
ســکوها تیمش را هدایت کند هرچند با شناختی که از 
ساپینتو داریم هیچ بعید نیست که در بازگشت دوباره روی 
نیمکت باز هم محروم شود! در مورد بیرانوند هم تلاش های 
بسیاری برای صلح انجام شده تا به نوعی محرومیت او بی اثر 
یا کمتر شود اما به هر حال حکم اولیه حکایت از محرومیت 
چهار ماهه دارد که قرار اســت اعلام شود البته دوستان 
فدراســیونی ماه هاست که می گویند این حکم به زودی 

اعلام می شود اما این »به زودی« هنوز نیامده است!

بيرانوند ۴ ماه،ساپينتو ۲ ماه
شایدهردورایهمزماناعلامشود
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